
Città di Caserta

SETTORE LAVORI PUBBLICI ( Pics )

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 280 del 15/02/2022

Oggetto: Programma Integrato Città Sostenibile–PICS” – Città di Caserta – afferenti all’Asse 
X del PO Fesr Campania 2014 – 2020 – Nomina Responsabili del Procedimento. 

Sviluppo Ur-
bano-Asse X PO FESR Campania 2014/2020

Programma Integrato Città Sostenibile della Città di CASERTA

IL DIRIGENTE

Visto che la Regione Campania:
con delibera di Giunta regionale n. 720 del 16 dicembre 2015 ha preso atto della Decisione n. C 

(2015) 8578 del 01 dicembre 2015 di approva/ione del Programma Operativo Regionale della 
Campania FESR 2014/2020. il cui Piano finanziario complessivo è pari ad € 4.113.545.843,00 
di cui il 75% in quota UE, il 17,5% in quota Stato ed il 7,5% in quota Regione;

con DGR n. 228 del 18/05/2016 ha adottato le Linee attuative del POR FESR 2014-2020;
con DGR 314 del 31.05.2017 rubricata "PO FESR CAMPANIA 2014/2020, ha provveduto alla 

approvazione delle "Linee guida sullo sviluppo urbano" per l'attuazione dell'asse X del PO 
FESR CAMPANIA 2014/2020. Programma Integrato Città Sostenibile''

Visto
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 28.02.2018 con la quale veniva approvato il 

"POR Campania FESR 2014/2020 Programma Integrato Città Sostenibile "PICS Europa" della 
Città di Caserta - Relazione sui Sistemi di gestione e Controllo1";

la Determinazione Dirigenziale n.1719 del 28.10.2019 con la quale sono stati nominati i RUP dei 
singoli interventi;

la Determinazione Dirigenziale n.560 del 21.04.2020 con la quale sono state apportate modifiche 
alla precedente Determinazione;

Considerato

Che bisogna sostituire il dr. Sacchettino negli interventi n. 2 “Realizzazione di una rete digitale di  
promozione dell’offerta turistica basata su un programma loyalty abilitato da nuove tecnologie”, e 
n. 9 “Servizi socio-sanitari di telemedicina – progetto “Ovunque Salute”, di cui alla tabella inserita 
nella citata Determinazione n. 1719 del 28.10.2019;

Documento firmato digitalmente



Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

-il DPR n 207/2010 per le parti ancora applicabili;
-il DLgs. 18 aprile 2016 n. 50 con le modifiche introdotte dal D.Lgs n 56/2017;
-lo statuto comunale,

DETERMINA

1)di approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento;

2)di prendere atto della necessità di sostituzione del dr. Sacchettino nella qualità di RUP degli 
interventi n. 2 “Realizzazione di una rete digitale di promozione dell’offerta turistica basa-
ta su un programma loyalty abilitato da nuove tecnologie”, e n. 9 “Servizi socio-sanitari di  
telemedicina – progetto “Ovunque Salute”, di cui alla tabella inserita nella Determinazione 
n. 1719 del 28.10.2019

3)di nominare, pertanto, il geom. Giuseppe D’Auria Responsabile del Procedimento per gli 
Interventi, di cui alla tabella inserita nella Determinazione n. 1719 del 28.10.2019;

3.a.n. 2 - Realizzazione di una rete digitale di promozione dell’offerta turistica basata 
su un programma loyalty abilitato da nuove tecnologie;

3.b.n. 9 – Servizi socio-sanitari di telemedicina – progetto “Ovunque Salute;
4)di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
5)di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia, contestualmente 

il parere favorevole di regolarità tecnica dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa posta in essere

ATTESTA ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL la regolarità e la correttezza del presente atto in forza delle disposizioni 
normativa precisate, dando atto che ai sensi del codice anticorruzione e di comportamento vigente.

Non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell'atto; Tanto rispetta gli 

indirizzi dell’Amministrazione e risponde all'interesse collettivo.

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


	Visto che la Regione Campania:
	Visto
	Considerato
	Che bisogna sostituire il dr. Sacchettino negli interventi n. 2 “Realizzazione di una rete digitale di promozione dell’offerta turistica basata su un programma loyalty abilitato da nuove tecnologie”, e n. 9 “Servizi socio-sanitari di telemedicina – progetto “Ovunque Salute”, di cui alla tabella inserita nella citata Determinazione n. 1719 del 28.10.2019;
	Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;
	Visti:

